
Aukštaitijos regiono romansų atlikėjų konkursas „Sugrįžki, jaunyste!“

Panevėžio rajono Paįstrio kultūros centro Bernatonių padalinyje spalio 21 d. įvyko XI
regiono romansų atlikėjų konkursas „Sugrįžki, jaunyste“. Šiemet konkursas buvo skirtas
Aukštaitijos metams paminėti. Romansų konkurso tikslas yra populiarinti ir skleisti vėlyvąjį
folklorą – romansinį dainavimą, skatinti bendradarbiauti regiono kultūros įstaigas. Konkursu
siekiama aktyvinti mėgėjų meno veiklą, gaivinti muzikavimo tradicijas, propaguoti regiono
kompozitorių ir mėgėjų autorinę kūrybą, išrinkti ir paskatinti geriausius kolektyvus.

Konkurso dalyviai atliko po tris kūrinius: iš jų vieną privalomą – Panevėžio regiono
kompozitorių ar poetų literatūrinį romansą, ir du laisvai pasirinktus. Kūriniai buvo atliekami
a capella arba su akompanimentu.

Vertinimo komisijoje dirbo Audronė Vakarinienė, konkurso komisijos pirmininkė, Lietuvos
nacionalinio kultūros centro folkloro specialistė, Vilniaus folkloro ansamblio „Nalšia“
vadovė, lektorė, renginių vedėja, įvairių muzikinių konkursų komisijų narė; Regina Juškienė,
Panevėžio Vytauto Mikalausko menų gimnazijos mokytoja metodininkė; Kotryna Juškaitė,
etnomuzikologė, Raguvos kultūros centro meno vadovė, folkloro dainininkių grupės „Trys
kartos“ vadovė, Raguvos gimnazijos muzikos mokytoja, renginių vedėja, įvairių muzikinių
projektų dalyvė.

Sveikinimo žodžius renginio dalyviams ir žiūrovams tarė Panevėžio rajono savivaldybės
mero pavaduotojas Rimantas Pranys ir Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys Petras
Nevulis. Renginį vedė Lina Vilienė, etnomuzikologė, Lietuvos nacionalinio kultūros centro
Aukštaitijos folkloro ansamblių ekspertė konsultantė, Panevėžio kraštotyros muziejaus
etninės kultūros skyriaus vedėja, Krekenavos kultūros centro folkloro ansamblio „Lokauša“
meno vadovė.

Gerą nuotaiką žiūrovams dovanojo į konkursą atvykę meno kolektyvai: Panevėžio rajono
Raguvos kultūros centro folkloro dainininkių grupė „Trys kartos“ (vad. Kotryna Juškaitė),
Miežiškių kultūros centro tradicinės kapelos „Rudenėlis“ grupė (vad. Gražina
Krikščiūnienė), Panevėžio rajono Smilgių kultūros centro Perekšlių padalinio folkloro
dainininkų grupė ,,Ulyčia‘‘ (vad. Gvidas Vilys), Panevėžio rajono Krekenavos kultūros centro
folkloro dainininkių grupė ,,Lokauša‘‘ (vad. Lina Vilienė), Pasvalio kultūros centro folkloro
ansamblis „Rags“ (vad. Daiva Adamkevičienė), 6okių kolektyvas „Aukštaičiai“ (vad. Rasa
Urbonienė), Kretingos rajono Salantų kultūros centro Juodupėnų vokalinis retro ansamblis
„Serenada“ (vad. Jurgita Girdžiūnienė), Rokiškio kultūros centro vyrų vokalinis ansamblis
„Sėliai“ (vad. Algis Urbonas), Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro Avilių skyriaus
liaudiškos muzikos studija ,,Vilija“ (vad. Danutė Alaunienė), Vilniaus folkloro ansamblis



Aukštaitijos regiono romansų atlikėjų konkursas „Sugrįžki, jaunyste!“

„Nalšia“ (vad. Audronė Vakarinienė).

Komisija įvertino ir įteikė apdovanojimus konkurso dalyviams folkloro kolektyvų
kategorijoje: I laipsnio diplomą Panevėžio rajono Miežiškių kultūros centro tradicinės
kapelos „Rudenėlis“ grupei (vad. Gražina Krikščiūnienė), II laipsnio diplomą – Pasvalio
kultūros centro folkloro ansambliui „Rags“ (vad. Daiva Adamkevičienė), III laipsnio diplomą
– Panevėžio rajono Krekenavos kultūros centro folkloro dainininkių grupei ,,Lokauša‘‘ (vad.
Lina Vilienė).

Konkurso dalyviams vokalinių ansamblių kolektyvų kategorijoje apdovanojimus įteikė: I
laipsnio diplomą Rokiškio kultūros centro vyrų vokalinis ansambliui „Sėliai“ ( vad. Algis
Urbonas), II laipsnio diplomą – Zarasų rajono savivaldybės kultūros centro avilių skyriaus
liaudiškos muzikos studijai ,,Vilija“ (vad. Danutė Alaunienė).

Padėkos raštus ir atminimo dovanas įteikė Paįstrio kultūros centro direktorė Daiva
Kiršgalvienė ir Bernatonių padalinio vadovė Giedrė Rameikienė.

Paįstrio kultūros centro surengtas dar vienas Lietuvos kultūros tarybos ir Panevėžio rajono
savivaldybės iš dalies finansuotas projektas „Aukštaitijos regiono romansų atlikėjų
konkursas „Sugrįžki, jaunyste!“ parodė, kad esame komanda, galinti profesionaliai
organizuoti įvairaus žanro ir masto renginius.

Nuostabi nuotaika, išskirtinės emocijos lydėjo visus, apsilankiusius Bernatoniuose.

 

Panevėžio rajono Paįstrio kultūros centro informacija

Nuotraukų autorius Gintaras Lukoševičius

 

 



Aukštaitijos regiono romansų atlikėjų konkursas „Sugrįžki, jaunyste!“


